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داده‌های بدست آمده از پلیس ایالت‌های 
مختلف امریکا نشان می‌دهد، در ده روزی که 
از آغاز اعتراض‌های دانشجویی در حمایت از 
مردم غزه می‌گذرد، بیش از یک‌هزار دانشجو 

بازداشت شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، نقطه 
اوج دستگیری‌ها روز شنبه بود که حداقل 
306 نفر در پنج محوطه دانشگاهی از آریزونا 
گرفته تا بوستون دستگیر شدند. اکثر قریب 
به اتفاق دانشجویانی که بازداشت شده‌اند، 
اتهام تجاوز و اخلال در رفتار دریافت کرده‌اند. 

به گزارش روزنامه ‌واشینگتن‌پست، خشونتی 
که پلیس در دانشگاه‌ها رقم زده با اعتراضات 
بسیاری از سوی حامیان حقوق بشر و آزادی 
بیان مواجه شده است. در همین ارتباط 
اتحادیه »آزادی‌های مدنی امریکا« در ایالت 
جورجیا در بیانیه‌ای با اعتراض به سرکوب 
دانشجویان معترض اعام کرد: »آتلانتا 
همواره مکانی برای آزادی اعتراضات بود، اما 
اکنون شاهد سرکوب برخلاف قانون اساسی 

» . هستیم
در همین حال هوارد دبلیو فرنچ، استاد 
دانشگاه کلمبیا نیز در تحلیلی در فارن‌پالیسی 
نوشته است: نکته قابل توجه در اعتراض‌های 
دانشجویی اخیر این است که معترضان 
خواهان خروج سرمایه‌گذاری‌های امریکا از 
اسرائیل و قطع ارتباط بین مؤسسات علمی 
و دانشگاهی امریکا با اسرائیل شده‌اند. علاوه 
بر این برخاف ادعاهای مطرح شده، این 

یک بحران فرهنگی نیست. بلکه یک بحران 
سیاسی است و بیانگر اعتراض دانشجویان به 
سیاست خارجی امریکا و روابط تنگاتنگ آن با 
اسرائیل است. همچنین برخلاف ادعاهای 
مطرح شده، این ربطی به یهودی‌ستیزی 
ندارد. بلکه ناشی از نقد رفتار اسرائیل در 
قبال مردم غزه طی نزدیک به هفت ماه 
اخیر است. در واقع دانشجویان امریکایی 
درحال ارائه درسی از حقوق شهروندی به 
مردم سراسر جهان هستند. آنها می‌گویند، 
حمایت از جنایت، اشتباه و ظلمی مسلم 
است. آنان معتقدند، حتی اگر نتوانند دولت 
امریکا را مجبور به تغییر سیاست خارجی خود 
و دست برداشتن از حمایت از اسرائیل کنند، 
شاید بتوانند مانع ادامه حمایت مقامات 
دانشگاه‌ها از ادامه فعالیت‌های علمی و 
پژوهشی با اسرائیل و به تبع آن حمایت آنها 

از اسرائیل در جنگ غزه شوند.

گزارشدستگیری 1000 دانشجوی امریکایی در 10 روز

 آغاز محاکمه 
بانیان کودتای غریب و نافرجام در آلمان

وصال روحانی / نخستین جلسه محاکمه از سه دادگاه در نظر 
گرفته شده برای یک گروه دست راستی افراطی که گفته می‌شود 
قصد انجام یک کودتا در آلمان و در دست گرفتن قدرت در این 
کشور را داشته‌اند، روز گذشته )دوشنبه 10 اردیبهشت( آغاز شد.

به گزارش دویچه وله، این گروه که نامش »جنبش رایش برگر« 
به معنای »شهروندان رایش« است، کوشیده بود دولت آلمان را 
سرنگون کند زیرا باوجود سران این نهضت، وضعیت آلمان پس 
از پایان جنگ جهانی دوم هیچ‌گاه شرایطی خودخواسته و منصفانه 
نبوده و این به واقع نیروهای متفقین )برندگان این جنگ( هستند 
که هنوز آلمان را در کنترل خود دارند و به سمت مورد نظر خویش 
سوق می‌دهند. پلیس امنیتی آلمان در کاوش‌هایی سراسری و 
حملاتی ضربتی در سطح این کشور، در روز 7 دسامبر 2022 به 
اسناد و نقشه‌هایی دست یافت که گروه طراح کودتا در دست 
اجرا داشتند. در آن تهاجم همه‌جانبه حداقل 25 فرد کلیدی عضو 
»رایش برگر« توسط پلیس بازداشت شدند که محاکمه‌شان از 

روز دوشنبه آغاز شد.
محکمه‌های مهم‌تری که در راه است

9 نفر از جمع متهمان که به بازوی نظامی »رایش برگر« تعلق 
دارند، دیروز در شهر اشتوتگارت در نخستین جلسه دادگاه‌شان 
به سؤالات دادستانان در مورد مقاصد کودتای نافرجام‌شان پاسخ 
دادند اما مهم‌ترین و جنجالی‌ترین دادگاه از سری محکمه‌های در 
نظر گرفته شده برای متهمان، جلسه‌ای است که روز اول خرداد 
در شهر فرانکفورت آغاز می‌شود و قرار است در آن 10 مهره ارشد 
این گروه تروریستی و به واقع طراحان اصلی کودتا محاکمه و با 
دادستانان رودررو شوند. جلسه سوم و نهایی اعضای این گروه هم 
با پرس‌و‌جو از 8 عضو دیگر جنبش از 28 خرداد در شهر مونیخ 

آغاز به کار خواهد کرد.
امواج یک حمله ثانویه

با پس زمینه اجتماعی و سیاسی طراحان کودتا و مؤسسان رایش 
برگر نباید از باورهای غیرعقلایی آنها متحیر شد زیرا ادعای اداره 
شدن آلمان به دست متفقین )اتحادیه کشورهای ضد آلمان نازی 
در جنگ جهانی دوم متشکل از فرانسه، برتانیا و امریکا( باوجود 
گذشتن 80 سال از زمان پایان این جنگ و درحالی که هم متفقین 
منحل شده‌اند و هم متحدان )متشکل از شرکای آلمان شامل 
ایتالیا و ژاپن( خبر از محبوس بودن سران نهضت کودتاچی در 
ورطه افکار گذشته و ادامه زندگی آنها در تاروپود عقیدتی ایامی 
می‌دهد که دیگر وجود خارجی ندارد. به گزارش روزنامه بیلد 
باوجود واپس‌گرا بودن اعضای این گروه، پلیس آلمان به این 
باور نرسید که خطرات این جنبش پایان یافته و در نتیجه 11 
ماه پس از تهاجمات اضطراری اولیه خود و دستگیری سران این 
ماجرا به حملات جدیدی مبادرت ورزید و در آن افراد دیگری را 
که مرتبط با این گروه رؤیاپرداز بودند و هنوز معتقدند آلمان در 
دست غریبه‌ها و نیروهای اجنبی است، بازداشت و نام آنها را هم 

ضمیمه دستگیرشده‌های قبلی کرد.

 

در روزهای گذشته خیابان‌های تفلیس، 
شاهد تظاهرات صدها شهروند گرجستانی 

علیه لایحه جنجالی موسوم به »عوامل 
خارجی« بود که کلیات آن در روز 17 آوریل 
در پارلمان این کشور تصویب شد. بر 
اساس این لایحه، تمامی سازمان‌های 
غیردولتی و دیگر نهادها و رسانه‌هایی که 
بیش از 20درصد بودجه خود را از خارج از 
کشور تأمین می‌کنند، ملزم به ثبت‌نام 
به عنوان »سازمانی که منافع یک دولت 
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گرجستان »اوکراین قفقاز« می‌شود؟
تجمع حامیان غرب در تفلیس

سازمان‌های غیردولتی است، اما اتحادیه 
اروپا و پارلمان اروپا بشدت با آن مخالفند. 
به گزارش »کی یف ایندیپندنت« پارلمان 
اروپا با صدور قطعنامه‌ای شدیداللحن 
علیه تصمیم تفلیس آن را »خیانت به 
آرمان‌های اکثریت مردم گرجستان« خواند 
و تهدید کرد: »تا زمانی که این قانون 
بخشی از مصوبات حقوقی گرجستان 
است، مذاکرات الحاق به اتحادیه اروپا 

باید متوقف شود.«
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز در اوایل ماه جاری در 
بیانیه‌ای، تصمیم پارلمان گرجستان را 
تحولی بسیار نگران‌کننده توصیف کرد 
و هشدار داد که »تصویب نهایی این 
قانون، بر پیشرفت گرجستان در مسیر 
عضویت در اتحادیه اروپا تأثیر منفی 

خواهد گذاشت.«
منتقدان، این لایحه را »قانون روسیه« 
می‌خوانند و عقیده دارند پارلمان به وسیله 
این قانون آزادی‌های مدنی را محدود 
می‌کند، درمقابل، حزب حاکم استدلال 
می‌کند که این لایحه پیشنهادی را از 
قانون امریکایی سختگیرانه‌تر »ثبت نام 
عوامل خارجی« در 1938 الهام گرفته که 
ادعا می‌شد با هدف »مبارزه با ترویج 
ارزش‌های ضدلیبرالی توسط خارجی 

ها« تصویب شده است. ضمن اینکه 
پارلمان در روزهای اخیر، نسخه جدیدی 
از این قانون ارائه داده که در آن، عنوان 
»عوامل نفوذ خارجی« با »سازمان‌های 
تسهیل کننده منافع یک قدرت خارجی« 

جایگزین شده است.
شایان ذکر است که حزب »رؤیای 
گرجستان« پرطرفدارترین حزب این کشور 
است که اکثریت کرسی‌های پارلمان 
گرجستان را در اختیار دارد، با این حال، 
پس از طرح قانون شفافیت مالی رسانه‌ها 
و سازمان‌های غیردولتی، نهادهایی مانند 
اتحادیه اروپا و شورای اروپا بشدت علیه 
آن موضع گرفتند. همزمان با تهدیدهای 
سازمان‌های اروپایی، طرفداران عضویت 
گرجستان در اتحادیه اروپا و ناتو نیز 

اعتراضات خیابانی را شروع کردند.
پیش از این در سال 2003 دولت‌ها و 
تشکل‌های خارجی مانند بنیاد سوروس، 
در گرجستان یک انقاب نرم را به نام 
»انقاب گل سرخ«  طراحی و راه‌اندازی 
کرده بودند که تبدیل به الگوی براندازی 
دولت‌های منتقد نظم غربی شد؛ انقلاب 
نارنجی اوکراین در سال 2004 و انقاب 
گل لاله قرقیزستان هم در سال 2005 از 
رویدادهای الهام گرفته از انقلاب گل سرخ 

گرجستان بودند.
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را دنبال می‌کند« می‌شوند. خارجی 
به گزارش »فرانس 24« حدود 20 هزار 
گرجستانی روز یکشنبه یک تظاهرات به 
نام »راهپیمایی برای اروپا« برگزار کردند و 
از دولت خواستند که لایحه بحث برانگیز 
»نفوذ خارجی« را که اتحادیه اروپا نسبت 
به تصویب آن هشدار داده است با عنوان 
»آرزوهای اروپایی تفلیس را تضعیف می‌کند«، 

کنار بگذارد.
بنا به این گزارش، معترضان در راهپیمایی 
به سوی پارلمان گرجستان، که توسط 
گروه‌های حقوقی و احزاب اپوزیسیون 
سازماندهی شده بود، پرچم بزرگ اتحادیه 
اروپا را حمل می‌کردند. به گزارش خبرنگار 
میدانی خبرگزاری فرانسه، تظاهرات 
کنندگان در نقاطی تلاش کردند از حصار 
پارلمان  ساختمان  اطراف  در  پلیس 
عبور کنند تا پرچم اتحادیه اروپا را در 
آنجا برافراشته کنند که پلیس مجبور 
به دخالت شد. در همین زمینه، وزارت 
کشور گرجستان در بیانیه‌ای اعام کرد 
که »معترضان با ایجاد درگیری فیزیکی 
و لفظی با مجریان قانون، تظاهرات را به 

کشیدند.« خشونت 
با اینکه حزب حاکم )رؤیای گرجستان( 
اعام کرده که طرفدار اروپاست و هدف 
قانون پیشنهادی، تقویت شفافیت مالی 


